

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf

**Advokátní kancelář JELÍNEK & Partneři
s.r.o.
Dražkovice 181
533 33 Pardubice**

Spisová značka
Q1-2023-91

Naše č.j.
8021/1.30/23-3

Vyřizuje/kontakt

V Opavě
12.09.2023

Sdělení

Vážený,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 25.08.2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem této žádosti o informace bylo „poskytnutí“:

- 1. kopií 10 pravomocných rozhodnutí z poslední doby (roku 2022 či 2023), kterými byla konstatována vina obviněného, kterým byla právnická osoba a kdy přestupkové jednání obviněného spočívalo v tom, že umožnil výkon zastřenému zprostředkování zaměstnání ve smyslu ustanovení § 5 g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (tj. bylo konstatováno, že se dopustil přestupku dle § 140 odst. 1 písm. f) citovaného zákona).*

Ve vztahu ke shora uvedenému doplňujeme, že zdvořile žádáme o poskytnutí těch (10) pravomocných rozhodnutí, kde bylo konstatováno shora uvedené porušení předpisu ve vztahu k:

- (prioritně) více jak 150 osobám (které měly realizovat výkon práce pro obviněného),*
 - a pokud taková rozhodnutí neexistují či jich není dostatek, pak ve zbytku k více jak 100 osobám (které měly realizovat výkon práce pro obviněného)*
 - a pokud taková rozhodnutí neexistují či jich není dostatek, pak ve zbytku k více jak 50 osobám (které měly realizovat výkon práce pro obviněného)*
- 2. Současně nám dovoluňte požádat o 3 rozhodnutí, kterými byla udělena v letech 2023-2022 nejvyšší pokuta za přestupkové jednání spočívající ve spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. f) citovaného zákona. (S vědomím, že Váš úřad sankce neukládá, nýbrž přezkoumává mimo jiné přiměřenost sankcí udělených prvostupňovým správním orgánem, upřesňujeme, že se dotazujeme na ta rozhodnutí, kde evidujete nejvyšší pokuty a tato rozhodnutí byla z Vaší strany potvrzena).“*

Požadované informace požadujete zaslat elektronicky na email losert@advokatijelinek.cz.

Oznámením Státního úřadu inspekce práce č.j. 8021/1.30/23-2 ze dne 01.09.2023 Vám byla vedle poskytnutí informace v omezeném rozsahu sdělena i výše nákladů na vyřízení zbylé části Vaší žádosti spočívající v mimořádně rozsáhlém vyhledávání a zpracování informací, včetně platebních údajů. Ke dni 05.09.2023 jste poukázali částku ve výši 1.500,- Kč na v oznámení uvedený účet.

K Vaší žádosti o informace, k části týkající se bodu 2. žádosti, tak uvádíme, že Vámi požadované 3 rozhodnutí v anonymizované podobě Vám zasíláme v příloze.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem




vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x Advokátní kancelář JELÍNEK & Partneři s.r.o., Dražkovice 181, 533 33 Pardubice, DS:
apkhs99, email: losert@advokatijelinek.cz